COMITÊ DA BACIA DO ALTO IVAÍ

Criado e instalado de acordo com a Lei Estadual (PR) nº 12.726, de 26 de novembro de 1999, e Decreto Estadual nº

9.130, de 27 de dezembro de 2010, e instituído pelo Decreto Estadual nº 8859, de 04 de setembro de 2013.

Curitiba, 24 de março de 2023.

CONVOCAÇÃO PARA 6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DA BACIA DO ALTO IVAÍ

Prezados Membros,

Convocamos a participar da 6ª Reunião Ordinária do Comitê da Bacia do Alto

Ivaí, a ser realizada exclusivamente por videoconferência pela plataforma Zoom, conforme

informações:

Data: 12/04/2023

Horário: 14h00

Link de acesso: https://forms.gle/D1LQgf7DxzhqJf4G9

 Ao clicar no link acima, irá abrir um formulário do Google Forms que estará disponível

para preenchimento 15 minutos antes da reunião. Após responder o questionário, irá

aparecer o link do zoom para acesso à reunião.

 A reunião será gravada como forma de oficialização e registro dos presentes.

A pauta do dia constará de:

1. Abertura;
2. Posse novos membros;
3. Aprovação da Minuta de Ata da 5ª Reunião Ordinária;
4. Apresentação sobre o trabalho do Instituto Água e Terra - IAT no controle de

erosões;
5. Deliberação para a composição da Câmara Técnica de Instrumentos de Gestão -

CTINS;
6. Relato da CTINS sobre os trabalhos de reenquadramento do Ribeirão Biguaçu;
7. Termo de Referência do Plano de Bacia;
8. Discussão sobre evento online para discutir Pequenas Centrais Hidrelétricas -

PCH’s e Centrais Geradoras Hidrelétricas - CGH’s;
9. Assuntos gerais.

Solicitamos que os participantes confirmem sua presença até o dia 10 de abril de

2023 (segunda-feira) pelo e-mail: cbhaltoivai@iat.pr.gov.br.

 Certos de sua participação, agradecemos e permanecemos à disposição!

Atenciosamente,

__________________________________

Neuri José Dal Molin

Presidente do CBH do Alto Ivaí

https://forms.gle/D1LQgf7DxzhqJf4G9
mailto:cbhaltoivai@iat.pr.gov.br